
http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it 
Email info@comune.santa-maria-della-versa.pv.it 

 

 
Comune di Santa Maria della Versa 

(Provincia di Pavia) 
Piazza Ammiraglio Faravelli, 1 

Cod.Fiscale/P.Iva: 01484840184 

Tel n: 0385/278011-278220 – Fax n: 0385/79622 

C.A.P. 27047 

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

N. 116  DEL 02/12/2022 

 
OGGETTO: INDIZIONE DI CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 

1 POSTO, A TEMPO INDETERMINATO E PART TIME (18 ORE SETTIMANALI), CON PROFILO 

PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE TECNICO, CATEGORIA GIURIDICA DI ACCESSO C.1, DA 

DESTINARE AL SERVIZIO 3 – TERRITORIO – AMBIENTE - VIGILANZA, CON RISERVA DI N.1 

POSTO A FAVORE DEI VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE. 

IMMISSIONE IN SERVIZIO DEL SIG. CAROPRESE ANGELO ED APPROVAZIONE SCHEMA DI 

CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO. 

 
L'anno 2022, il giorno due del mese di Dicembre, nel proprio ufficio; 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

VISTI: 

• il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, recante “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”; 

• lo Statuto Comunale; 

• il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

• il vigente regolamento comunale di contabilità; 

• il decreto sindacale n. 3 del 27.05.2022 di attribuzione incarichi dirigenziali al sottoscritto Responsabile 

del Servizio; 

 

Vista la normativa in materia di conflitto di interessi: 

• art. 6 bis legge 241/90: “Il responsabile del procedimento e i titolari degli uffici competenti ad 

adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale 

devono astenersi in caso di conflitto di interessi, segnalando ogni situazione di conflitto, anche 

potenziale”; 

• art. 6 DPR 62/2013: “Il dipendente si astiene dal prendere decisioni o svolgere attività inerenti alle 

sue mansioni in situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi con interessi personali, del 

coniuge, di conviventi, di parenti, di affini entro il secondo grado.  Il conflitto può riguardare 

interessi di qualsiasi natura, anche non patrimoniali, come quelli derivanti dall'intento di voler 

assecondare pressioni politiche, sindacali o dei superiori gerarchici”; 

http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it/


http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it 
Email info@comune.santa-maria-della-versa.pv.it 

 

• art 7 DPR 62/2013: “Il  dipendente  si  astiene  dal  partecipare  all'adozione  di decisioni o ad 

attività che possano  coinvolgere  interessi  propri, ovvero di suoi parenti, affini entro il secondo 

grado, del coniuge  o di conviventi, oppure di persone  con  le  quali  abbia  rapporti  di 

frequentazione abituale, ovvero, di soggetti  od  organizzazioni  con cui egli o il coniuge abbia  

causa  pendente  o  grave  inimicizia  o rapporti di credito o debito significativi,  ovvero  di  soggetti  

od  organizzazioni di cui sia tutore,  curatore,  procuratore  o  agente, ovvero  di  enti,  associazioni  

anche  non  riconosciute,  comitati, società o  stabilimenti  di  cui  sia  amministratore  o  gerente  o 

dirigente. Il dipendente si astiene in ogni altro caso in cui esistano gravi ragioni di convenienza. 

Sull'astensione decide il responsabile dell'ufficio di appartenenza.” 

 

Atteso che il sottoscritto relativamente al presente procedimento non si trova in conflitto di interessi, 

neanche potenziale; 

 

RICHIAMATE: 

0. la deliberazione di C. C.  n. 39 del 27.12.2021 di approvazione della Nota di Aggiornamento al 

DUPS 2022-2024 presentato dalla delibera di G.C. n. 120 del 10.12.2021; 

1. la deliberazione di C.C. n. 40 del 27.12.2021 di approvazione del Bilancio di previsione 2022-2024; 

2. la deliberazione della G.C. n. 18 del 09.02.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad 

oggetto: NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 

(DUP) - PERIODO 2022/2024 (ART. 170, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000). 

PRESENTAZIONE AL CONSIGLIO COMUNALE. 

3. la deliberazione di G.C. n. 36 del 06.04.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad 

oggetto: “NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 

(DUP) - PERIODO 2022/2024 (ART. 170, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000). 

PRESENTAZIONE AL CONSIGLIO COMUNALE.”; 

4. le deliberazioni di C.C. n. 4 del 13.04.2022 avente ad oggetto: “APPROVAZIONE DELLE NOTE 

DI AGGIORNAMENTO AL “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 

SEMPLIFICATO” (D.U.P.S.) 2022/2024, PRESENTATE CON DELIBERE DI G.C. N. 18 DEL 

09.02.2022 E N. 36 DEL 06.04.2022.” 

5. la deliberazione di G.C. n. 55 del 17.06.2022 avente ad oggetto: “NOTA DI AGGIORNAMENTO 

AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) - PERIODO 2022/2024 (ART. 170, 

COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000). PRESENTAZIONE AL CONSIGLIO COMUNALE.”; 

6. la deliberazione di C.C. n. 16 del 20.06.2022 avente ad oggetto: “APPROVAZIONE DELLA NOTA 

DI AGGIORNAMENTO AL D.U.P.S. (DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 

SEMPLIFICATO) 2022/2024, PRESENTATA CON DELIBERA DI G.C. N. 55 DEL 17.06.2022.”; 

7. la deliberazione di G.C. n. 68 del 25.07.2022 avente ad oggetto “AGGIORNAMENTO DEL PIANO 

TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE 2022-2023-2024 - REVISIONE STRUTTURA 

ORGANIZZATIVA DELL'ENTE, RICOGNIZIONE ANNUALE DELLE ECCEDENZE DI 

PERSONALE E PROGRAMMAZIONE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE.”; 

8. la deliberazione di G.C. n. 69 del 25.07.2022 avente ad oggetto: “NOTA DI AGGIORNAMENTO 

AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) - PERIODO 2022/2024 (ART. 170, 

COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000). PRESENTAZIONE AL CONSIGLIO COMUNALE.”; 

9. la deliberazione di C.C. n. 24 del 05.09.2022 avente ad oggetto: “APPROVAZIONE DELLA NOTA 

DI AGGIORNAMENTO AL D.U.P.S. (DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 

SEMPLIFICATO) 2022/2024, PRESENTATA CON DELIBERA DI G.C. N. 69 DEL 25.07.2022.”; 

10. la deliberazione di G.C. n. 88 del 09.09.2022 avente ad oggetto: “NOTA DI AGGIORNAMENTO 

AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO (DUPS) - PERIODO 

2023/2025 (ART. 170, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000). PRESENTAZIONE AL 

CONSIGLIO COMUNALE.”; 

VISTA la determinazione del sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario n. 87 del 19.09.2022 ad 

oggetto: INDIZIONE DI CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 

POSTO, A TEMPO INDETERMINATO E PART TIME (18 ORE SETTIMANALI), CON PROFILO 

PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE TECNICO, CATEGORIA GIURIDICA DI ACCESSO C.1, DA 

http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it/


http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it 
Email info@comune.santa-maria-della-versa.pv.it 

 

DESTINARE AL SERVIZIO 3 – TERRITORIO – AMBIENTE - VIGILANZA, CON RISERVA DI N.1 

POSTO A FAVORE DEI VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE. – APPROVAZIONE BANDO. 

VISTO il Capo V del Regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di 

assunzione, approvato con deliberazione d G.C. n. 83 del 25.09.2018 e successivamente modificato con 

deliberazione n. 59 del 17.05.2021; 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 97 del 18.10.2022 di nomina della commissione 

giudicatrice del concorso pubblico, per soli esami per la copertura di n. 1 posto, a tempo indeterminato e part 

time (18 ore settimanali), con profilo professionale di istruttore tecnico, categoria giuridica di accesso C.1, da 

destinare al Servizio 3 – Territorio – Ambiente - Vigilanza, con riserva di n.1 posto a favore dei volontari 

delle forze armate; 

 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle domande era fissato non oltre le ore 12.00 del 

trentesimo giorno successivo alla data di pubblicazione dell’estratto del bando di concorso in Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana (pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 75 del 

20.09.2022 IV Serie Speciale – concorsi), ossia entro le ore 12.00 del 20.10.2022; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 102 del 03.11.2022 con la quale, a seguito delle verifiche sui 

requisiti autocertificati, si ammettevano i candidati, in via definitiva e con riserva, alle prove concorsuali, ai 

sensi dell’art. 9 comma 1 del bando di concorso, provvedendo all’esclusione di nn. 1 candidato, per mancata 

regolarizzazione nel termine perentorio concesso; 

 

Visto il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione, 

approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 25.09.2018; 

 

RICHIAMATA la determinazione di questo servizio n. 111 del 21.11.2022 con la quale si approvano le 

operazioni selettive relative al concorso pubblico in oggetto; 

 

PRESO ATTO che con la medesima determinazione di questo servizio n. 111 del 21.11.2022 è approvata la 

seguente graduatoria di merito  

 

CONSIDERATO che risulta prima candidato idoneo all’assunzione il Sig. CAROPRESE ANGELO, nato a 

Broni (PV) il 09.12.1989; 

 

PRESO ATTO che ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 (Testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa) sono stati 

effettuati i controlli sulle posizioni autocertificate da parte del Sig. Caroprese Angelo; 

 

CONSIDERATO che nulla osta all’assunzione del Sig. Caroprese Angelo; 

 

RAVVISATA la rispondenza del presente atto ai principi di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 147-bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il D.Lgs n.267/2000 e ss.mm.ii.; 

DETERMINA 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2. Di immettere in servizio di ruolo, a far data dal 06.12.2022, il Sig. Caroprese Angelo nato a Broni 

(PV) il 09.12.1989. 

3. Di inquadrare il Sig. Caroprese Angelo nella categoria C1 – Profilo professionale di Istruttore 

Tecnico presso il Servizio 3 – Territorio-Ambiente-Vigilanza. 

4. Di dare atto che il Sig. Caroprese Angelo viene assunto a tempo parziale ed indeterminato. 

N. COGNOME E NOME CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 CAROPRESE ANGELO 44,5 

2 ANGIUS CINZIA 43,5 

http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it/
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2000-12-28;445!vig=


http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it 
Email info@comune.santa-maria-della-versa.pv.it 

 

5. Di approvare l’allegato schema di contratto individuale di lavoro che verrà sottoscritto dalle parti 

preliminarmente all’entrata in servizio della dipendente. 

6. Di comunicare l’adozione del presente provvedimento all’interessato. 

7. Di disporre che il presente atto sia acquisito al fascicolo personale del dipendente interessato. 

8. Di dare atto che la spesa relativa alla presente assunzione trova imputazione al Cap. 01061.01.0002 

del Bilancio 2022/2024, annualità 2022. 

9. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, la regolarità 

tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

10. Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del Comune di 

Santa Maria della Versa, nella specifica sezione Bandi di concorso. 

11. Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 

190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 

Responsabile del Procedimento Rag. Maria Cristina Calatroni. 

12. Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito istituzione dell’Ente, nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” – Sottosezione “Bandi e Concorsi”.  

13. Di dare atto che il presente provvedimento, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, verrà pubblicato all’Albo Pretorio on line dell’Ente per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 

Data Adozione 02/12/2022  Il Responsabile Servizio Finanziario 

 F.to Rag. Calatroni Maria Cristina 

 

http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it/


http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it 
Email info@comune.santa-maria-della-versa.pv.it 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa cui si riferisce la 

sopraestesa determinazione, dando atto di aver provveduto alla registrazione del relativo impegno 

contabile sui fondi del pertinente stanziamento. 

A tal fine s’impegna: 

 

Anno Descr. Capitolo Capitolo Risorsa Imp/Acc Importo 
2022 SPESE PER IL PERSONALE DEL SERVIZIO 

TECNICO(STIPENDI E ASSEGNI) 

01061.01.0002 16413 75.228,47 

 

 

Santa Maria della Versa lì, 02/12/2022       Il Responsabile Servizio Finanziario 

 F.to Rag. Calatroni Maria Cristina 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 Santa Maria della Versa,  02/12/2022 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Rag. Calatroni Maria Cristina    

 
 

 

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO 
 

N 293 del Registro delle Pubblicazioni 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione 

amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 

02.12.2022. 

 

Santa Maria della Versa, 02.12.2022    IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE 

 F.to Rag. Calatroni Maria Cristina 

 

http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it/

